A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE DE CHÃ GRANDE, TORNA PÚBLICO RESULTADO DOS
PROJETOS SELECIONADAS PÓS FASE DE RECURSOS DA ANÁLISE POR MÉRITO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - PNAB Nº
001/2024 - CATEGORIA: DIVERSIDADE CULTURAL (A e B) E ÁREAS PERIFÉRICAS

RESPOSTAS AO RECURSOS

ASSUNTO: Resposta ao recurso do proponente SR. EDSON DIAS BARBOSA:
Pelo presente TERMO, a Comissão de Formalização e acompanhamento da execução da PNAB do Município de Chã Grande, INDEFERE o RECURSO
impetrado pelo proponente.

ASSUNTO: Resposta ao recurso do proponente SR. AMARO DOS SANTOS CARDOSO:
Pelo presente TERMO, a Comissão de Formalização e acompanhamento da execução da PNAB do Município de Chã Grande, INDEFERE o RECURSO
impetrado pelo proponente.

ASSUNTO: Resposta ao recurso do proponente SR. NERISVALDO GONÇALVES VANDERLEI:
Pelo presente TERMO, a Comissão de Formalização e acompanhamento da execução da PNAB do Município de Chã Grande, INDEFERE o RECURSO
impetrado pelo proponente.

CLASSIFICAÇÃO CATEGORI
A

PROJETO PROPONENTE CRITÉ-
RIO

A

CRITÉ
-RIO

B

CRITÉ
-RIO

C

CRITÉ-
RIO

D

CRITÉ
-RIO

E

CRITÉ
-RIO

F

COTA BÔNUS
EXTRA

NOTA
FINAL

RESULTADO

1 A “Cem Anos de Fé” Cleyciane da Silva
Pereira

10 9 10 10 10 10 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

5 64 SELECIONADO

2 A Um roteiro
Sagrado de Arte e

Fé. Cartografia
ilustrada de

templos e da arte
sacra do município

de Chã Grande

Edijane Maria
Guimarães

10 10 9 10 10 10 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

5 64 SELECIONADO

3 A Cine Rua José Carlos da Silva 9 10 10 10 10 8 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

- 57 SELECIONADO

4 A "O QUE É"
VÍDEOCLIPE DE

FRANKLIN
SILVA E A RAIZ

DE VENTO

Franklin Wagner Silva
de Amorim

10 8 7 10 10 9 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

- 54 SELECIONADO

5 A Capoeira para
todos

Jasiel Mariano do
Nascimento

8 8 9 8 10 8 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

- 51 SELECIONADO

6 A Livro Fábulas da
Vovó Nenê

Maria das Graças Lira da
Silva

8 8 8 5 9 7 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

5 50 SELECIONADO

7 A Crochê para Todos
- Inclusão através

do Artesanato

Letícia Maria dos Santos 7 8 7 7 7 7 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

5 48 SELECIONADO

8 A A importância da
cultura nordestina

na história do
Brasil

Marcio Mitonho dos
Santos Silva

8 8 8 8 8 8 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

- 48 SELECIONADO

9 A Chã Cultural Júlio Cesar Emanuel Da
Silva

4 7 8 5 6 7 PESSOAS
NEGRAS

5 42 SELECIONADO

10 B Hilda Arte com
Amor

Hilda Paula da Silva 8 9 9 10 10 8 PESSOAS
NEGRAS

5 59 SELECIONADO

11 B Mini Curso de
Bonecas de Pano

Valdenise Rodrigues
Carneiro

8 7 9 9 10 8 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

5 56 SELECIONADO

12 B I Mostra Literária:
Vozes e Versos

Polyana Maria da Silva 9 8 8 8 7 9 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

5 54 SELECIONADO

14 B Praticando o tricô e
o crochê

Maria Nilma de Macedo 7 7 7 4 5 7 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

5 42 SELECIONADO

15 C Escola Galeria: A
representação

mental de
experiências

pessoais através da
selfie como

ferramenta de
expressão

Danielle Dourado
Monteiro

10 9 10 10 10 10 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

5 64 SELECIONADO

16 C Pintando Sonhos Nataly Monique dos 8 8 10 9 10 8 LIVRE 5 58 SELECIONADO

Santos CONCONRRÊNCIA

17 C Forró nas
Comunidades

Vandson José dos Santos 7 7 8 7 8 7 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

- 44 SELECIONADO

18 A Forró da Cydia
Lima

Cydia Maria de Lima
Ferreira

7 7 6 7 7 7 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

5 46 SUPLENTE

19 A Belezas da Chã Studio C2 7 9 8 7 6 7 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

- 44 SUPLENTE

20 A Video Clipe -
Dedinho Pancadão

José Paixão da Silva 7 6 6 5 10 5 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

- 39 SUPLENTE

21 A A voz da cultura
chagrandesne

Edson Dias Barbosa 5 9 7 3 6 7 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

- 37 SUPLENTE

22 A Meu  vídeo clipe Nerisvaldo Gonçalves
Vanderlei

6 6 4 8 7 5 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

- 36 SUPLENTE

23 A Levando vida
através da música

Aline Bernardo dos
Santos

4 5 7 2 2 4 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

5 29 SUPLENTE

24 A Agricultura
familiar

Eronaldo Correia da
Silva

4 4 5 3 7 5 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

- 28 SUPLENTE

25 A Cultura de Chã
Grande em Foco

Amaro dos Santos
Cardoso

4 5 5 2 2 4 LIVRE
CONCONRRÊNCIA

- 22 SUPLENTE

13 B Chã Grande -
Berço Poético

Josenilda Teles de
Oliveira

LIVRE
CONCONRRÊNCIA

INABILITADO -
ITEM 6.5 DO EDITAL

26 A Pintura em tecido
para iniciantes

Nataly Monique dos
Santos

LIVRE
CONCONRRÊNCIA

INABILITADO
ITEM 2.7 DO EDITAL

27 A “Cenário de Fé: o
centenário da

Paróquia de Chã
Grande”

Paulo Sérgio Paulino da
Silva

LIVRE
CONCONRRÊNCIA

- INABILITADO -
ITEM 6.5 DO EDITAL

28 C Vandson Novaes
Canta São João

Catatau Produções LIVRE
CONCONRRÊNCIA

- INABILITADO -
ITEM 6.5 DO EDITAL

29 A Nobres bolo de
rolo

Josineide Maria de Lima LIVRE
CONCONRRÊNCIA

INABILITADO
NÃO É CULTURAL

30 A A arte na mente Lucivânia Paulino filho
Cavalcanti

- - - - - - LIVRE
CONCONRRÊNCIA

INABILITADO – NÃO
ENVOU PROJETO

OBS: Seguir o cronograma conforme quadro abaixo:
DESCRIÇÃO DATA

Divulgação do resultado dos recursos 21/10/2024

Habilitação (entrega dos documentos) De 21 a 25/10/2024

Divulgação/ resultados dos habilitados 29/10/2024

Chã Grande, 21 de Outubro de 2024.

Alzira de Lucena Correia Leite Neta

Secretária de Educação, Esportes, Cultura, Turismo e Juventude

		2024-10-21T15:17:54-0300